
Prot. N.  273 

 

Ministero dell’Economia e delle Finanze 
DIPARTIMENTO DELLE FINANZE 

DIREZIONE DELLA GIUSTIZIA TRIBUTARIA 

COMMISSIONE TRIBUTARIA REGIONALE DEL PIEMONTE  

 

OGGETTO : Procedura negoziata affidamento servizio di pulizia delle sedi delle 

Commissioni Tributarie Provinciali e Regionali del Piemonte e della 

Valle d’Aosta – RDO n. 2619319 CIG 8388987B10 – Variazione  

commissione di gara  

 

IL DIRIGENTE 

Visto il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, di riforma dell’organizzazione di governo a 

norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica n. 43 del 30 gennaio 2008 che prevede il 

regolamento di riorganizzazione del Ministero dell’Economia e delle Finanze a norma dell'articolo 1, 

comma 404, della legge 27 dicembre 2006, n 296, (pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 66 del 

18/03/2008 - supplemento ordinario); 

Visto il D.M. 17 luglio 2014, concernente “Individuazione e attribuzioni degli Uffici di livello 

dirigenziale non generale dei Dipartimenti del Ministero dell’Economia e delle Finanze” che all’art. 4 

individua le responsabilità degli uffici dirigenziali generali del Dipartimento delle Finanze; 

Visto il decreto del Direttore Generale delle Finanze n. 2927 del 20/02/2018 che conferisce alla 

dott.ssa Emanuela Sciaudone l’incarico di Direttore dell’Ufficio di Segreteria della Commissione 

Tributaria del Piemonte; 
Dato atto che è necessario provvedere a stipulare per le Commissioni Tributarie Provinciali e 

Regionali del Piemonte e della Valle d'Aosta il contratto relativo al servizio di pulizia delle sedi,  

Richiamato il decreto n. 206 del 30/07/2020 con cui veniva indetta procedura negoziata 

mediante RDO sul mercato elettronico ai sensi dell'art. 36, commi 1 e 6, del D.lgs. 50/2016 per 

l'affidamento del servizio sopra richiamato in base al criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa per il periodo 01/01/2021 —31/12/2021; 

Visti gli artt. 77 e 78 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 in materia di “Codice dei 

contratti Pubblici” che hanno introdotto una nuova disciplina in materia di nomina delle commissioni 

di gara prevedendo l’istituzione presso l’ANAC di un apposito albo dei commissari; 

Tenuto conto che l’art. 77, comma 3 del Dlgs. cit. prevede la sospensione fino al 31/12/2020 

dell’operatività dell’albo istituito presso l’ANAC  ai sensi all’art.78 per l’individuazione dei 

componenti della Commissione giudicatrice ; 



Preso atto della documentazione di gara da cui si evince che : 

-La procedura di gara è stata indetta con RDO sul MEPA n. 2619319; 

-La gara  è stata aperta senza alcuna limitazione a tutte le ditte iscritte per la tipologia del servizio 

richiesto negli elenchi presenti sulla piattaforma MEPA; 

-Entro il termine di scadenza delle ore 12 del 26/08/2020 sono pervenute n. 6 offerte presentate dalla 

seguenti Ditte : Adler System service srl, Aurea Servizi srl, Aurora srl, Compagnia Grandi Appalti 

pulizie srl, Easy Clean G.S. srl, Grattacaso; 

Evidenziato che i componenti diversi dal Presidente non devono aver svolto né possono svolgere 

alcuna funzione o incarico relativamente al contratto in oggetto; 

Richiamato il decreto n. 222 del 03/09/2020 con cui si provvedeva a nominare la commissione di 

gara per l’affidamento di cui trattasi; 

dato atto che il componente Sig. Davi Pierangelo sarà assente per un periodo lungo; 

valutato di individuare altro membro per garantire la continuità delle operazioni di gara  che è 

stato individuato nella persona della Sig.ra Costanza Bufi in ragione delle competenze; 

Richiamato l’art. 42 del Decreto citato in materia di situazioni di conflitto di interesse nello 

svolgimento della procedura di affidamento degli appalti; 

Acquisita agli atti dichiarazione di assenza di cui sopra da parte del componente individuato; 

DECRETA 

Di variare la commissione di gara per l’affidamento del servizio di pulizia delle sedi delle CCTT 
del Piemonte e della Valle d ‘Aosta la cui procedura negoziata è stata indetta tramite la 
piattaforma www.acquistiinretepa MEPA, RDO n. 2619319 CIG 8388987B10 con aggiudicazione 
all’offerta economicamente più vantaggiosa come di seguito: 

- Il Sig. Luigi Mastropietro, responsabile dell’area contabile in qualità di Presidente; 
- La Sig.ra Costanza Bufi, funzionario dell’area gestione risorse , in qualità di componente; 

- Il Sig. Castria Domenico, funzionario addetto alla segreteria, in qualità di componente; 
 
 

Torino, 22/10/2020 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Emanuela Sciaudone 

(firmato digitalmente) 

http://www.acquistiinretepa/

